CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 01/2020

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ao Senhor
Prefeito o seguinte pedido de providência:

 RECUPERAÇÃO DA ESTRADA QUE LIGA AS COMUNIDADES DE PASTA BRANCA E DE
PATOS, DA RAMPA DO MILTON AO RIACHO ARAIBÚ.

JUSTIFICATIVA

O referido requerimento solicita a recuperação da estrada citada, pois a mesma se encontra
em uma situação de desgaste, com muitos buracos, o que dificulta o transitar da população,
principalmente por ser um trecho que recebe movimento diário intenso. Portanto, é de
grande importância que seja realizada tal restauração.

Jaguaruana-Ce, 06 de agosto de 2020.

Atenciosamente,

Reginaldo Araújo da Silva
Vereador